
Aalborg 14.05.2001

Vestre Landsret
12. afdeling
Gråbrødre Kirkestræde 3
8800 Viborg

Sag nr. B-0666-00, Laserdisken mod Foreningen af danske Videogramdistributører:

Jeg har modtaget Rettens skrivelse af 24. april 2001 og indstævntes skrivelse af 10. maj
2001. Heraf fremgår, at sagen forventes domsforhandlet den 30. maj 2001.

Jeg skal derfor gentage og understrege, at jeg ikke agter at deltage i en doms-
forhandling, før sagen har været forberedt. Jeg henleder navnlig opmærksomheden på
sidste afsnit af min skrivelse af 19. april 2001.

På nuværende tidspunkt er sagen ikke oplyst for landsretten.
De retlige forhold er ikke behandlet. Indstævnte har ikke besvaret mit

processkrift, og de EU-retlige spørgsmål er ikke drøftet overhovedet.
De faktiske forhold er som følge heraf end ikke fremlagt. Følgelig er parternes

holdning til eventuelt påståede faktiske forhold ikke klarlagt, og følgelig er det
uklart, hvad der skal føres bevis for under domsforhandlingen.

Jeg kan se, at indstævnte er lige så meget i vildrede om, hvilket materielt indhold, der er
relevant for sagen, og at også indstævnte forudser uenighed herom. Det bør afklares
forud for en domsforhandling, og en egentlig forberedelse af sagen ser jeg som en bedre
og mere rigtig løsning end at tildele parterne 3 timer hver til hver deres forelæggelse.

Det er fortsat min opfattelse, at en domsforhandling, der gennemføres på dette
grundlag, er i strid med både EF-traktaten og Menneskeretskonventionen.

For at undgå at min deltagelse i en domsforhandling fortolkes som accept af frem-
gangsmåden meddeler jeg utvetydigt:

Jeg deltager ikke i en domsforhandling på det nuværende grundlag.
Hvis Retten agter at gennemføre domsforhandling uden mig, indbringer jeg sagen for
Menneskeretskommissionen med henblik på at føre en sag ved Menneskeretsdomstolen.

Afslutningsvist vil jeg tilføje, at jeg meget gerne deltager i et forberedende retsmøde
med henblik på at få startet en egentlig sagsbehandling, og jeg møder gerne, såfremt
Retten indkalder til et forberedende retsmøde.

Med venlig hilsen

Hans Kristian Pedersen
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